Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 85/2017

Manifesta apelo ao Poder Executivo
Municipal e aos órgãos
competentes, quanto à necessidade
de melhorias das Ruas do Bairro
Cruzeiro do Sul.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, munícipes do bairro Cruzeiro do Sul

procuraram por este vereador solicitando uma atenção nas ruas deste bairro
principalmente nas que o ônibus passa a onde o mesmo tem tido dificuldades
para trafegar nos dias de chuva.

CONSIDERANDO que, o bairro conta com mais de 1.900

habitantes, o que originou um loteamento tipo chácara, mas com o
desenvolvimento do município perdeu sua características original, havendo a
necessidade de receber melhorias na infraestrutura, a fim de comportar o novo
panorama urbano;

CONSIDERANDO que, a população reclama constantemente e

tem imensa dificuldade em transitar pela via, principalmente em épocas de
chuvas, por conta do barro que se forma no local, trazendo diversos
transtornos aos moradores, além de acarretar em vários problemas com os
veículos ao ponto de muitas vezes quase acontecer acidentes, principalmente
com ônibus Escolar;

CONSIDERANDO que, esta é uma reinvindicação antiga destes

moradores e também já tendo sido apresentados diversos pedidos e
documentações acerca do assunto.

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Regimento Interno

desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA

D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, apela ao Poder Executivo Municipal e
aos órgãos competentes, quanto às obras de melhorias da Rua João Ferreira,
no bairro Cruzeiro do Sul.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 30 de janeiro de 2017

EDMILSON IGNÁCIO ROCHA

DR. EDMILSON
-vereador-

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”